
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
М. *U>Z£- № £Z/zt>-3C-

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1084 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркут­
ской области «О порядке со­
здания и осуществления дея­
тельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и за­
щите их прав в Иркутской об­
ласти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1084 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О порядке создания и осуществле­
ния деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

КОМИССИЙ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ
ПРАВ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз 
«О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2, № 15; 2012, 
№ 42, т. 2; 2013, № 57, т. 1; № 3, т. 2; 2014, № 10; 2015, № 28, т. 1; 2016, № 37; 
2017, № 49, т. 1, № 54; 2018, № 64, т. 1, № 6; 2020, № 36; 2021, № 41) 
следующие изменения:

1) в пункте 78 статьи 8 слова «общественными объединениями и» 
заменить словами «общественными объединениями, включая российское 
движение детей и молодежи,»;

2) в пункте 75 статьи 81 слова «общественными объединениями и» 
заменить словами «общественными объединениями, включая российское 
движение детей и молодежи,»;

3) в пункте 74 статьи 9 слова «общественными объединениями и» 
заменить словами «общественными объединениями, включая российское 
движение детей и молодежи,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____ » ________ 2022 г.
№


